Balanco Financeiro

Anexo 13 da Lei 4320/64
RECEITAS

Receita Orcamentaria
Receita Corrente
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIQOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Receitas de Capital
OPERAGCOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZA(;AO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Receitas Intra-Orcamentarias
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS
Contas Retificadoras da Receita
Deducdes da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
INTERFERENCIAS ATIVAS
Transferéncias Financeiras Recebidas

Periodo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

Dezembro/2013

R$

46.545.532,49
47.081.562,74
3.310.855,47
1.654.786,93
646.196,23
0,00

0,00
54.033,37
39.087.595,50
2.328.095,24
1.221.203,81
0,00
20.532,00
472,45
1.200.199,36
0,00
3.686.919,74
3.686.919,74
-5.444.153,80
-5.444.153,80
-5.444.153,80
0,00
1.271.833,81
1.271.833,81

Consolidado
DESPESAS

Orgamentaria

Despesa Orgcamentaria
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Despesas Intra-Orgamentarias

INTERFERENCIAS PASSIVAS
Transferéncias Financeiras Concedias

Pagina 1
Exercicio: 2013
R$

43.433.607,84
40.489.346,27
20.456.336,66

387.256,20
19.645.753,41

2.944.261,57
1.955.282,00
0,00
988.979,57

0,00

1.271.833,81
1.271.833,81

EXTRA—ORQAMENTARIAS
Interferéncias Ativas

Realizavel

Créditos em Circulacéo

Valores Pendentes a Curto Prazo
Depositos Realizaveis a Longo Prazo
Créditos Realizaveis a Longo Prazo

Depdsitos
Consignacdes
Depositos de Diversas Origens

Restos a Pagar
Obrigagbes a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
Operagoes de Crédito em Liquidagéo

Outras Operagdes

Valores Pendentes a Curto Prazo
Depdsitos Exigiveis a Longo Prazo
Outras Obrigagdes

Acréscimos Parimoniais

12.329.652,36
113.858,41

1.225.160,33
1.225.160,33
0,00
0,00
0,00

6.809.335,85
6.037.886,37
771.449,48

3.299.336,35
3.299.336,35

0,00
0,00

158.272,52
158.272,52
0,00
0,00

723.688,90

EXTRA-ORCAMENTARIAS
Interferéncias Passivas

Realizavel

Créditos em Circulagdo

Valores Pendentes a Curto Prazo
Dep6sitos Realizaveis a Longo Prazo
Créditos Realizaveis a Longo Prazo

Depdsitos
Consignacoes
Dep6sitos de Diversas Origens

Restos a Pagar
Obriga¢Ges a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
Operacoes de Crédito em Liquidagéo

Qutras Operacgdes

Valores Pendentes a Curto Prazo
Dep6sitos Exigiveis a Longo Prazo
Outras Obrigagoes

Decréscimos Parimoniais

13.607.468,20
100.110,03

1.513.233,27
1.513.233,27
0,00
0,00
0,00

7.073.846,00
6.309.991,41
763.854,59

3.762.603,07
3.762.603,07

0,00
0,00

53.647,68
53.647,68
0,00
0,00

1.104.028,15

Soma

60.147.018,66

Soma

58.312.909,85

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Vinculada

Aplicacdo Financeira de Recursos Préprios
Aplicagdo Financeira de Recursos Vinculados
Investimento dos Regimes Préprios de Previdéncia

19.298.881,53
5.173,14
97.034,63
298.867,71
2.195.789,25
3.303.729,54
13.398.287,26

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Vinculada

Aplicacao Financeira de Recursos Proprios
Aplicacéo Financeira de Recursos Vinculados
Investimento dos Regimes Préprios de Previdéncia

21.132.990,34
25.047,79
142.048,95
180.387,44
1.635.761,36
4.817.591,20
14.332.153,60

Total

79.445.900,19

79.445.900,18




