



PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

Balanço Financeiro

Anexo 13 da Lei 4320/64

Período: Dezembro/2013

Consolidado

Página 1

Exercício: 2013

RECEITAS	R\$	DESPESAS	R\$
Receita Orçamentária	46.545.532,49	Orçamentária	
Receita Corrente	47.081.562,74	Despesa Orçamentária	43.433.607,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.310.855,47	Despesas Correntes	40.489.346,27
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.654.786,93	Pessoal e Encargos Sociais	20.456.336,66
RECEITA PATRIMONIAL	646.196,23	Juros e encargos da Dívida	387.256,20
RECEITA AGROPECÚARIA	0,00	Outras Despesas Correntes	19.645.753,41
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	Despesas de Capital	2.944.261,57
RECEITA DE SERVIÇOS	54.033,37	Investimentos	1.955.282,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.087.595,50	Inversões Financeiras	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.328.095,24	Amortização da Dívida	988.979,57
Receitas de Capital	1.221.203,81	Despesas Intra-Orçamentárias	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	20.532,00		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	472,45		
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL	1.200.199,36		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
Receitas Intra-Orcamentárias	3.686.919,74		
RECEITAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS	3.686.919,74		
Contas Retificadoras da Receita	-5.444.153,80		
Deduções da Receita	-5.444.153,80		
RECEITAS CORRENTES	-5.444.153,80		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	1.271.833,81	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	1.271.833,81
Transferências Financeiras Recebidas	1.271.833,81	Transferências Financeiras Concedidas	1.271.833,81
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	12.329.652,36	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	13.607.468,20
Interferências Ativas	113.858,41	Interferências Passivas	100.110,03
Realizável	1.225.160,33	Realizável	1.513.233,27
Créditos em Circulação	1.225.160,33	Créditos em Circulação	1.513.233,27
Valores Pendentes a Curto Prazo	0,00	Valores Pendentes a Curto Prazo	0,00
Depósitos Realizáveis a Longo Prazo	0,00	Depósitos Realizáveis a Longo Prazo	0,00
Créditos Realizáveis a Longo Prazo	0,00	Créditos Realizáveis a Longo Prazo	0,00
Depósitos	6.809.335,85	Depósitos	7.073.846,00
Consignações	6.037.886,37	Consignações	6.309.991,41
Depósitos de Diversas Origens	771.449,48	Depósitos de Diversas Origens	763.854,59
Restos a Pagar	3.299.336,35	Restos a Pagar	3.762.603,07
Obrigações a Pagar	3.299.336,35	Obrigações a Pagar	3.762.603,07
Serviços da Dívida a Pagar	0,00	Serviços da Dívida a Pagar	0,00
Operações de Crédito em Liquidação	0,00	Operações de Crédito em Liquidação	0,00
Outras Operações	158.272,52	Outras Operações	53.647,68
Valores Pendentes a Curto Prazo	158.272,52	Valores Pendentes a Curto Prazo	53.647,68
Depósitos Exigíveis a Longo Prazo	0,00	Depósitos Exigíveis a Longo Prazo	0,00
Outras Obrigações	0,00	Outras Obrigações	0,00
Acréscimos Parimoniais	723.688,90	Decréscimos Parimoniais	1.104.028,15
Soma	60.147.018,66	Soma	58.312.909,85
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	19.298.881,53	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE	21.132.990,34
Caixa	5.173,14	Caixa	25.047,79
Bancos Conta Movimento	97.034,63	Bancos Conta Movimento	142.048,95
Bancos Conta Vinculada	298.867,71	Bancos Conta Vinculada	180.387,44
Aplicação Financeira de Recursos Próprios	2.195.789,25	Aplicação Financeira de Recursos Próprios	1.635.761,36
Aplicação Financeira de Recursos Vinculados	3.303.729,54	Aplicação Financeira de Recursos Vinculados	4.817.591,20
Investimento dos Regimes Próprios de Previdência	13.398.287,26	Investimento dos Regimes Próprios de Previdência	14.332.153,60
Total	79.445.900,19		79.445.900,19